Emotron FDU 2.0
Variador de velocidad
Ficha técnica
Español
Emotron FDU 2.0 Variador de velocidad
Especificaciones eléctricas según el modelo
* Disponible por tiempo limitado y a condición de que la temperatura de accionamiento lo permita.
Table 1 Potencias de motor típicas a una tensión de red de 400V
Modelo
Intensidad de
salida máx. [A]*
Rendimiento normal
(120%, 1 min cada 10 min)
Rendimiento intensivo
(150%, 1 min cada 10 min)
Tamaño de
estructuraPotencia a 400 V
[kW]
Intensidad
nominal
[A]
Potencia a 400 V
[kW]
Intensidad
nominal
[A]
FDU48-003 3.0 0.75 2.5 0.55 2.0
B
FDU48-004 4.8 1.5 4.0 1.1 3.2
FDU48-006 7.2 2.2 6.0 1.5 4.8
FDU48-008 9.0 3 7.5 2.2 6.0
FDU48-010 11.4 4 9.5 3 7.6
FDU48-013 15.6 5.5 13.0 4 10.4
FDU48-018 21.6 7.5 18.0 5.5 14.4
FDU48-026 31 11 26 7.5 21
C
FDU48-031 37 15 31 11 25
FDU48-037 44 18.5 37 15 29.6
FDU48-046 55 22 46 18.5 37
FDU40-060 73 30 61 22 49
X2
FDU40-073 89 37 74 30 59
FDU48-090 108 45 90 37 72
E
FDU48-109 131 55 109 45 87
FDU48-146 175 75 146 55 117
FDU48-175 210 90 175 75 140
FDU48-210 252 110 210 90 168
F
FDU48-250 300 132 250 110 200
FDU48-300 360 160 300 132 240
G
FDU48-375 450 200 375 160 300
FDU48-430 516 220 430 200 344
H
FDU48-500 600 250 500 220 400
FDU48-600 720 315 600 250 480
IFDU48-650 780 355 650 315 520
FDU48-750 900 400 750 355 600
FDU48-860 1032 450 860 400 688
J
FDU48-1000 1200 500 1000 450 800
FDU48-1200 1440 630 1200 500 960
K
FDU48-1500 1800 800 1500 630 1200
1 Emotron AB 01-3825-04r5
* Disponible por tiempo limitado y a condición de que la temperatura de accionamiento lo permita.
Table 2 Potencias de motor típicas a una tensión de red de 460V
Modelo

525 V [kW]
Intensidad
nominal
[A]
Potencia a
525 V [kW]
Intensidad
nominal
[A]
FDU52-003 3.0 1.1 2.5 1.1 2.0
B
FDU52-004 4.8 2.2 4.0 1.5 3.2
FDU52-006 7.2 3 6.0 2.2 4.8
FDU52-008 9.0 4 7.5 3 6.0
FDU52-010 11.4 5.5 9.5 4 7.6
FDU52-013 15.6 7.5 13.0 5.5 10.4
FDU52-018 21.6 11 18.0 7.5 14.4
FDU52-026 31 15 26 11 21
C
FDU52-031 37 18.5 31 15 25
FDU52-037 44 22 37 18.5 29.6
FDU52-046 55 30 46 22 37
FDU50-060 73 37 61 30 49 X2
FDU69-090 108 55 90 45 72
F69
FDU69-109 131 75 109 55 87
FDU69-146 175 90 146 75 117
FDU69-175 210 110 175 90 140
FDU69-210 252 132 210 110 168
H69
FDU69-250 300 160 250 132 200
FDU69-300 360 200 300 160 240
FDU69-375 450 250 375 200 300
FDU69-430 516 300 430 250 344
I69
FDU69-500 600 315 500 300 400
FDU69-600 720 400 600 315 480
J69
FDU69-650 780 450 650 355 520
FDU69-750 900 500 750 400 600
K69FDU69-860 1032 560 860 450 688
FDU69-1000 1200 630 1000 500 800
3 Emotron AB 01-3825-04r5
* Disponible por tiempo limitado y a condición de que la temperatura de accionamiento lo permita.
Disponible por tiempo limitado y a condición de que la temperatura de accionamiento lo permita
Tabla 4 Potencias de motor típicas a una tensión de red de 575

FDU69-146 175 132 146 110 117
FDU69-175 210 160 175 132 140
FDU69-210 252 200 210 160 168
H69
FDU69-250 300 250 250 200 200
FDU69-300 360 315 300 250 240
FDU69-375 450 355 375 315 300
FDU69-430 516 450 430 315 344
I69
FDU69-500 600 500 500 355 400
FDU69-600 720 600 600 450 480
J69
FDU69-650 780 630 650 500 520
FDU69-750 900 710 750 600 600
K69
FDU69-860 1032 800 860 650 688
FDU69-900 1080 900 900 710 720
FDU69-1000 1200 1000 1000 800 800
Emotron AB 01-3825-04r5 4
Especificaciones eléctricas generales
Tabla 6 Especificaciones eléctricas generales

Cálculo para el modelo FDU48-090
90 A - (12,5% x 90) = 78,75 A
Por consiguiente, seleccionamos el modelo
FDU48-090.
Funcionamiento a frecuencias de
conmutación más altas
La Tabla 8 muestra la frecuencia de conmutación de los dife-
rentes modelos de variador de velocidad. La posibilidad de
trabajar a una frecuencia de conmutación mayor permite
reducir el nivel de ruido del motor.
Table 7 Temperatura ambiente y factor de reducción en los modelos de 400–690 V
Modelo
IP20 IP23/IP54
Temp. máx. Factor de reducción: posible Temp. máx. Factor de reducción: posible
FDU**-003 a FDU**-046 – – 40°C  -2.5%/°C a max +10°C
FDU**-060 a FDU40-073 40°C  -2.5%/°C a max +10°C 35°C  -2.5%/°C a max +10°C
FDU48-090 to FDU48-250
FDU69-090 to FDU69-175
– – 40°C -2.5%/°C a max +5°C
FDU48-300 to FDU48-1500